МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ломоносова ул., д. 3, г. Ставрополь 355003, Ставропольский край тел. (8652) 372-360, факс (8652) 372-394 E-mail: info@stavminobr.ru

Руководителям органов управления образованием администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края

Руководителям образовательных организаций, подведомственных министерству образования Ставропольского края

	10.10.2023	No	04-23/16017
На №		ОТ	

О приеме заявок на участие в образовательных программах регионального центра «Сириус 26»

Уважаемые руководители!

Министерство образования Ставропольского края информирует, что в региональном центре выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи Ставропольского края «Сириус 26» (далее – региональный центр «Сириус 26») объявлен прием заявок на конкурсный отбор обучающихся 9-11-х классов общеобразовательных организаций Ставропольского края для участия в образовательных программах по направлениям «Наука» и «Искусство» (далее – образовательные программы):

- «Избранные вопросы органической химии» (10 класс);
- «Олимпиадная информатика. Кодирование информации и системы счисления. Основы логики» (9-10 классы);
- «Литературное творчество. Копирайтинг как основной инструмент маркетинга» (10-11 классы).

Профильные образовательные программы включают:

- 1) дистанционный учебно-отборочный курс с 09 по 25 октября 2023 года;
- 2) очную профильную смену с 13 по 25 ноября 2023 года на базе регионального центра «Сириус 26» по адресу: г. Ставрополь, ул. Артема, д. 6;
- 3) дистанционный учебно-тренинговый курс с 25 ноября по 17 декабря 2023 года.

Финансирование осуществляется за счет средств краевого бюджета (обучение, проживание, питание).

От муниципального образования для участия в конкурсном отборе на каждую программу приглашаются не менее трех обучающихся 9-11-х классов.

Для участия в образовательной программе обучающемуся необходимо:

- 1) до 22 октября 2023 года подать заявку на сайте регионального центра «Сириус 26» в разделе «Образовательные программы» по ссылке: https://cupuyc26.pф/
- 2) с 09 по 25 октября 2023 года пройти дистанционный учебно-отборочный курс и выполнить вступительное задание (после подачи заявки).

Информацию о проведении конкурсного отбора по образовательным программам необходимо довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций, педагогов, обучающихся, родителей, а также обеспечить информационную поддержку деятельности регионального центра «Сириус 26» на интернет-ресурсах образовательных организаций Ставропольского края.

Подробная информация об образовательных программах размещена на сайте регионального центра «Сириус 26» по ссылке: https://cupuyc26.pф/

По всем организационным вопросам можно обращаться телефону: 8-8652-99-00-98, Леухина Ирина Григорьевна, заместитель руководителя регионального центра «Сириус 26».

Заместитель министра

Д.О. Жирнов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 75794BFC2F9027B265FE8654AD3C4499

Владелец **Жирнов Денис Олорович** Действителен с 21.08.2023 по 13.11.2024